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25 lutego 2013

Obradowali radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rad
Społecznych Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach,
Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze oraz Świętokrzyskiego
Centrum Onkologii w Kielcach podjęli radni podczas XXVIII sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Przyjęli także stanowisko w sprawie przedłużenia działania specjalnych
stref ekonomicznych w Polsce.

Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny została Jolanta
Rybczyk, przedstawicielem Sejmiku w Radzie Społecznej ŚCR w Czarnieckiej Górze został
Janusz Skibiński, Grzegorz Gałuszka będzie reprezentował Sejmik w Radzie Społecznej
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, a Małgorzata Strzyż w radzie Społecznej
ŚODR w Modliszewicach. Sejmik powołał również Mirosława Kolarza i Magdalenę
Kędzierską na członków Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia.

Radni wyrazili także zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacyjnego w Czarnieckiej
Górze na wynajęcie powierzchni 201,5 m2 na okres 5 lat Zespołowi Szkół Specjalnych z
przeznaczeniem na prowadzenie działalności oświatowej. Od 2004r. placówka prowadzi w
pomieszczeniach budynku Szpitala działalność oświatową. W skład Zespołu Szkół
Specjalnych wchodzą: Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna z Oddziałem Przedszkolnym,
Zespołem Rewalidacyjno-Wychowawczym i Zespołem Pozalekcyjnych Zajęć
Wychowawczych, a także Publiczne Gimnazjum Specjalne. Pacjenci Świętokrzyskiego
Centrum Rehabilitacji – dzieci i młodzież gimnazjalna mają możliwość kontynuacji tam nauki
podczas odbywania procesu leczniczego i rehabilitacyjnego.
Z uwagi na fakt, że Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego, zwolnił Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w
Czarnieckiej Górze od przeprowadzenia przetargu na wynajem pomieszczeń dla szkoły.



Obradowali radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego | 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obradowali radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego | 2

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podkreślając rolę specjalnych stref ekonomicznych
w rozwoju gospodarczym regionów i całego kraju postuluje przedłużenie ich
funkcjonowania. Radni jednogłośnie przyjęli w tej sprawie stanowisko, w którym czytamy:

Popularność  Specjalnych Stref Ekonomicznych w Polsce polega na prostocie i efektywności
narzędzia, jakim jest zwolnienie podatkowe dla przedsiębiorców.  Tam gdzie funkcjonują
strefy występuje większy poziom inwestycji, jest mniejsze bezrobocie i większy poziom PKB
na mieszkańca niż w regionach w których  stref nie ma . Dostępne dane pozwalają ocenić, że
zwolnienie podatkowe w SSE jest  efektywną formą pomocy, gdyż przeciętny poziom
wsparcia dla przedsiębiorstw w SSE wynosi ok. 12% wartości poniesionych nakładów
inwestycyjnych. Innymi słowy, każda złotówka zwolnienia podatkowego zaowocowała ponad
8 PLN zainwestowanymi przez inwestorów w SSE. Również z punktu widzenia
oddziaływania na budżet państwa i samorządów, zwolnienie w SSE  stanowi efektywne
narzędzie. Jeśli porównać utracone dochody budżetu państwa z tytułu ulgi podatkowej w
SSE z wpływami budżetowymi od przedsiębiorców strefowych wynikającymi jedynie z
zatrudnienia pracowników strefowych, to okazuje się, że już od 2004 r.
W  związku z ciągłym przyrostem liczby pracowników wpływy zaczęły przekraczać utracone
korzyści.   Przeprowadzone   badanie ankietowe wśród inwestorów strefowych,  dają jasny
sygnał, że bez wydłużenia okresu funkcjonowania stref nie ma co liczyć na reinwestycje u
ponad połowy obecnych firm w SSE. Obraz  się zmienia, jeśli perspektywa istnienia SSE
ulega wydłużeniu .
W  takiej sytuacji aż ponad 81% inwestorów deklaruje chęć ponownej inwestycji w Polsce .
Problem ten dotyczy także Specjalnej Strefy Ekonomicznej w  Starachowicach. Została ona 
powołana do życia Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 września 1997 r. i
funkcjonować będzie do 31 grudnia 2020 r. Powierzchnia starachowickiej strefy wynosi
580,8 ha i obejmuje grunty położone na terenie miejscowości: Starachowice, Ostrowiec
Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna, Końskie, Stąporków, Suchedniów, Morawica,
Szydłowiec, Iłża, Tułowice, Mniszków, Puławy. Plan rozwoju strefy starachowickiej ma na
celu skupiać na swoim terenie firmy działające w przemyśle motoryzacyjnym,
metalurgicznym, elektronicznym, mechaniki precyzyjnej, materiałów budowlanych i
przetwórstwa  drewna. Na terenie strefy swoje zakłady ulokowały m.in. firmy: Cersanit,
Gerda, MAN Bus sp. z o.o. Województwo świętokrzyskie: podstrefa Starachowice – 168,3
ha, podstrefa Ostrowiec Św. – 63,1 ha; podstrefa Skarżysko Kam – 10,4 ha,podstrefa
Końskie – 36,1 ha, podstrefa Suchedniów – 6,7 ha, podstrefa Morawica – 80,4 ha, podstrefa
Sędziszów – 17,0 ha podstrefa Stąporków – 34,1 ha. Województwo mazowieckie: podstrefa
Szydłowiec – 13,5 ha ,obszar nr 1 – 10,7934 ha.,obszar nr 2 – 0,9651ha., obszar nr 3 –
0,4300 ha.,obszar nr 4 – 1,3146 ha., podstrefa Iłża – 9,2 ha. Województwo
opolskie:Podstrefa Tułowice – 17,0 ha. Województwo łódzkie: podstrefa Mniszków – 26,0
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ha.  Województwo lubelskie : podstrefa Puławy – 99,0 ha.
W związku z tym, iż obowiązujące obecnie rozporządzenie Rady Ministrów  w sprawie  (SSE)
ustalają  okres ich działania  do 31 grudnia 2020r. celowym jest przedłużenie ich
funkcjonowania .  Wymaga to nowelizacji poszczególnych rozporządzeń w części dotyczącej
ich działania. Postuluje się przyjęcie jako zasadę ustalenie okresu działania SSE na czas
nieoznaczony.


